
Објављено у „Службеном листу општине Мајданпек“ број 17/2023 
 
На основу члана 24. став 3. Закона о јавном информисању и медијима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 83/14, 58/15 и 12/16), члана 19. и члана 21. Правилника о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 16/16 и 8/17) и члана 64. Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Општинско веће општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 31.05.2023. године, донело је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова стручне Комисије за оцену пројеката  

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања  
на територији општине Мајданпек у 2023. години 

 
 
 

I 
Овим решењем образује се стручна Комисија за оцену пројеката поднетих на Конкурс за 

суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на 
територији општине Мајданпек у 2023. години (у даљем тексту: Комисија). 

 
II 

У Комисију се именују: 
 

1. Радојица Мали из Беле Цркве, вишедеценијски новинар; 
2. Желимир Шипицки, на предлог Удружења електронских медија Србије; 
3. Јован Даутовић из Панчева, на предлог Друштва новинара Србије. 
 

Чланови Комисије на првој седници бирају председника Комисије који координира радом 
Комисије и води седнице.  
 
 

III 
Задатак чланова Комисије је да изврше увид у конкурсну документацију, оцене сваки 

пројекат посебно по сваком од критеријума предвиђених чланом 18. Правилника о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, да о свом раду сачине 
записник, да за сваки пројекат који се разматра сачине образложење у коме се наводе разлози за 
прихватање или неприхватање пројекта и да, након оцене свих поднетих пројеката сачине предлог 
о расподели средстава и исти доставе Општинском већу општине Мајданпек на даљу надлежност 
и поступање. 
 

IV 
Председнику и члановима Комисије за рад у Комисији припада накнада од 50.000,00 

динара у нето износу и путни трошкови по одржаној седници комисије.  
 

 
V 

Задужује се Председник општине Мајданпек да са председником и члановима Комисије 
закључи уговоре о делу којима  ће се ближе уредити права и обавезе уговорних страна. 

 



VI 
Решење доставити: именованима, Одељењу за финансије, буџет и трезор и архиви 

Општинске управе.   
 

VII 
 Решење објавити у ''Службеном листу општине Мајданпек'' и званичној интернет страници 

општине Мајданпек. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06 - 26/4  од  31.05.2023. године 

 
 
 
 
 

    ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 
                                                                                                                       Драган Поповић 
 
 

 

 

 

 

 

 


